R E Q U E R I M E N T O Nº. 342
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Riviera e mesmo do Jardim Santa Elisa, utilizam-se do acesso da Avenida Brasil, a partir da Rodovia João Hypolito Martins (Castelinho) para se dirigirem às Avenidas Brasil, Irlanda e Avenida Aeroporto e suas travessas;

CONSIDERANDO que no período noturno, especialmente estudantes e trabalhadores, utilizam-se deste percurso que apresenta pouca iluminação, expondo-os a situações de insegurança;

CONSIDERANDO que em breve, na referida região,  será inaugurado o novo Fórum de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Gerente de Contas do Poder Público da CPFL, GIULIANO EMANUEL VIEIRA,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de que sejam instalados novos pontos de iluminação pública e melhorar os já existentes garantindo melhores condições de segurança aos moradores que transitam, no período noturno, pelas Avenidas Brasil, Irlanda e Avenida Aeroporto e suas travessas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de maio de 2011.

Vereador Autor FONTÃO

 PSDB

sgpv